
Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — 
AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 19 de janeiro 
de 2022 às 09:00 HORAS, estará realinndo licitação na modalidade Pregão Presencial ti° GM-

PP001/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

# 010"eMONSENHOR TABOSA - CE. , stá disponível no site. www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
na Sede deste Município à Pra , tre Setembro, 15, Centro. Neia Araujo de Souza. Monsenhor 
Tabosa/CE, 07 01 2022. 

FAVOR PUBLICAR EST A DE 07.01.2022 NOS 
SEGUIN I ES MEIOS 

- DIÁRIO 

- DIÁRI 

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

éSeternbro, 15 - Centro - Monsenhor   CEP: 63.780-001) 
feitoprnmteernad,corn TM: (88) 3696,flh7www mansenhortabo 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°005 J FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2022 

FSC 

MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
4 de janeiro de 2022, Is 91530min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 110011/202104  tipo menor preço, cujo objeldéNeonttaNção 

de prestação dos serviços de consultoria e auditoria tributária para assessoramento ao departamento de tributos visando levantaíspéditos trililitigios no 
Municipio de Uruburetama - CR O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 4min às 1211004n, no 
Setor de Licitação, sito à Rua Farmacëutico José Rodrigues n° 1131 - Centro. Uruburetama/CE, 06 de janeiro de 2022. À Combsao. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, toma IMIC SGE i# o Coranto: 
n° 20212471, resultante da Tornada de Preços N° 2021.07.21.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para impleadiCaí a 

060
00-, Empresa Vencedora: A. Igor Furtado Lima. Perfazendo o valor global de R$ 152.113.20 (cento e cinquenta e dois mil cento e treze r Iff

000
e 

cem
saúde ambiental no Município como estratégia de enfrentmnento do Acdcs Acgypti Dotação Orçamentá 

) . 
; ria : ti" L 10 305_0015.2.050 0

Trairi-Ce, 06 dejaneiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

a." *** 7** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUIVICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 3050101/2022 
- Data de Abertura: 09/02/2022, as 08h. OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis com encargos, de tamanhos diversos, destinados à 
exploração agroindustrial, industrial, comercial, de serviços eJou de tecnologia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
AV. Prefeitura Guido Ostemo, S/Ng Térreo, Centro. licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE, 05/0112022. Luis Sales Silva - Sec. de Desaso. 
Económico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 
GM-PP001/22 -A Pregoeira Oficial do Município toma público que dia 19 de Janeiro de 2022, às 091i, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" GM-PPOOIO2. cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Mouseethor Tabosa - CE. O Edital está disponível no Site: wwwlepeeS ou na Sede deste Município à Praça:07 de Setembro, 
N° 15, Cimbro. Monsenhor TabosasCE, 07 de Janeiro de 2022- NeM Araujo de Souza- Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 20 dednelto de 2022, às 08:00 
horas, estará abtindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 0601.0 I/2022-PE, cujo objeto é aAquisicão de 04 (quatro) veicu/os tipo passeio - 0(zero) 
Km - 05(cinco) portas, destinados ao transporte das equipes de Saúde da Família, junto ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Itatira. O edital 
completo Estará e disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites- www blhomfir ou www.itatira ce 20V br. Maiores informações 
pelo e-mail licitacaoitatiratemail.con. Ilidira - CE, 06 de janeiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Iratim. 

na "o TTT 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos mteressados que no próximo dia 21 de janeiro de 2022. às 
08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 0601.02/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos (hospital) e material 
permanente (mobiliários, eletrodomésticos e outros), destinados as Unidades Básicas de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde do Municipio de [latira. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: www.bllom.br ou wwwitatira.ce.pciv.b8 Maiores 
informaçoes pelo e-mail im ita aojtetingnniLcom. Itatira - CE 06 de janeiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Retira. 

*** *** 8. 4
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacujá. AComissão de Licitação deste Município toma público a ANULAÇÃO da Tomada de Preços 14° 
2812.01/2021, cujo objeto é a Contrafação de Empresa para Urbanização da Avenida que da acesso a Cidade do Graça e Mucambo, no Município 
de Pacujá-CE, conforme projeto, que se realizaria no dia 17/01/2022 às 10:00 horas por razão de erros contidos em seu orçamento básico ocasionando a 
necessidade de readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Infommdies no endereço à Rua 22 de Setembro, 
325, Cenho. Pacujá - GB, 06 de Janeiro de 2022_ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Aracati. Contratada: Dragão do Mar 
Comércio de Combustíveis LTDA. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veiculos oficiais e locados da Câmara Municipal de 
Aracati. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 007/2021. Vigência: 04/01/2022 a 31/12/2022. Aracati, 06 de janeiro de 2022. Ricardo José de 
Oliveira Silva-Presidente da Câmara Municipal de Aracati. 

ata 73* *H
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Eletrônico n" 0401.01/22-PE. Objeto: aquisição de género alimenticios para 

r ili atender a merenda escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas eisefitas: até dia 20 de 
janeiro de 2022, às 10:00hs. Local: www.blIcompras.orgbr. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:001is ou através do site: 
rvivw.tee.ce.govbr. Ocara - CE, 07 de janeiro de 2022. Antonio Paz Romão -Pregoeiro. 

*** n *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - RETIFICAÇÃO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO N" 068/2021/PE - O Sr. Pregoeiro do Município de Tamboril torna público, para conhecimento dos interessados, corredio ao 
nome do Pregoeiro, que circulou em 05.012022. ONDE. SE iiã. "Sra Lilian Silva de Sousa Paiva". 5]StIA-SE; "Sr.11elais Gomes de Sousa". Tamboril-
CE, 07 de Janeiro de 2022. Presidente da CPL. 

*** *** 7" 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão do Município de Pacujá comunica aos interessados que no dia II de Janeiro 
de 2022, às 14h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS TP 0208,01/2021. Contratação de Empresa para Roço Lateral 
das Estradas Vicinais, Limpeza de Sargetas, Pintura de Meio Fio e Capinagent Manual junto ao Município de Pacujá-CE, no endereço à Rua 22 de 
Setembro, Centro. Pacujá- CE, 06 de Janeiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente. 



r 



DIÁRIO OFICIAI DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 319 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 

rs- s 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2/2022RE 

Processo Administrativo Mb 2022.01.05,001. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará 

realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www,licitacoesmilagrescom.br o certame lichatório, na modalidade Pregão Eletrônico 612 
002/2027, cujo objeto é a Aquisição de Oxigênio Medicinal destinado a Secretaria 
Municipal de Saúde de Milagres-CE, conforme espedficables apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos. Datas e Horários 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
16h00min do dia 10/01/2022( 2. Fim do recebimento de propostas: às 081GOOmin do dia 
20/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08h30min àS 081159Mb do dia 
20/01/2022; 4, nIdo da sessão de disputa de preços: ás 091100min do dia 20/01/2022. 
Maiores informazées e entrega de editais no endereço eletrônico. 
WbabliCitacoesmilagrescombr. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3553-1255 e através do e-mall: MIlagrebeara@oUtiookoin 

Milagres-CE, 6 de janeiro de 2027, 
LUAR DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITASÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO IN° 0301.02/22- PE 

A Prefeitura Municipal de Mllhã/Ce, torna público que a partir do dia 07 de 
janeiro de 2022 às 09h0Ornin esbra disponível o [adestramento das propostas de preços 
no cite: www.bilorg.br, referentes ao Pregão Eletrônico n7 0301,02/22- PE, cujo objeto é 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos das Escolas Municipais assistidas 
pelos Programas: PNAE, PNAP, RNAC, Programa Educação Integral, AEE e EJA de 
responsabilidade da secretaria de Educação do Município de Milha. Inicio da sessão de 
disputa de lances: dia 20 de janeiro de 2022 às 09h0Ornin. (horário de Braglia - 09. 
Referido Edital poderá ser adquirido nos sites: wavwddlorgular ou 
www•bew.gov.brflicitacoes ou ainda no horário de 08h0Omin às 14h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro, 

Milha - CE, Ode janeiro de 2022. 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL w GM-PP001/2022 

A Pregoeira Oficial do Município torna público que dia 19 de saneis° de 2022, 
às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° GM-P6001/22, cujo 
Objeto A a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Monsenhor Sebosa - CE. O Edital está disponível no Site; 
www.tceseugovIr/lidtacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro, N' 15, 
Centro. 

Monsenhor Tabosa-CE, 6 de janeiro de 2027. 
NEIA ARAUJO DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2.022-SEDUC 

Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-001/2021-SEDUC Objeto: contratação de obras e 
Serviços de engenharia para a construção de 03 (três) cobertas de quadras, localizadas nas 
Escolas de Ensino fundamental: Beneveluto Uno do Nascimento (Localidade de Patos - 
Distrito de São Mata do Aruaru); HM Eduardo Filho (Localidade de Lagoa das Carnaúbas) e 
Joaquim Chagas Filho (Distrito de Roldão), de responsabilidade da Secretaria de Educação 
básica, conforme caderno de encargos, planilha° de orçamento cronograma Mico 
financeiro, memorial de cálculo, composição de BOI, composição de preços unitária, 
composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificaMes técnicas, relatório 
fotográfico, projetos (peças Eráficas) e anotação de responsabilidade técnica - ART. em 
anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de Execução: indireta. A Comissão de 
Licitação comunica atas Interessados que no dia 25 de janeiro de 2022, às 08:00 horas, na 
sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e Proposta de 
Prece°, para a Licitação do objeto acima [liado, 

Morada Nova - CE, 6 de janeiro de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

Pela Comissão 

EXTRATO D TRATO 

Modalidade( Processo de Carona KR 0103012022-SEDUC, Objeto: Aquisição de veículos de 
transporte escolar bário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e 
Ônibus Urbano Escolar Acessivel (ONUREAL ma atendimento às entidades educacionais das 
Redes Públicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. Dados da Contratada: 
MAN Latin América e Comércio de Velculos EWA, inscrita com O CNP) N° 
O6.020.318/0001-10 Do Valor: R$ 535W0,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos 
reais). Data da Ratificação; 06 de janeiro de 2022, Edilson Santiago de Oliveira - Secretário 
de Educação,Básica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne SI-GROOS/2021 

C) Município de Nova Russas-CE torna público o Resultado da Adjudicação e 

Homologação, ao Processo Concorrência Pública (1° SI-CP005/2021, cujo OBJETO é a 

Pavimentação em diversas ruas na zona rural do wimmaplo de Nova Rt15525.-CE.. 

conforme Contrato de Repasse Nuu 908594/2020/MOR/CAIXA. Assim, nos termos da 

legislação vigente, fica o presente Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da 

Empresa: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA é declarada VENCEDORA com VALOR 

GLOBAL de R$ 7.457.577W1 (Sete Milhões, Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil e 

Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 

NOVa al.155aS-CE.. 6 de janeiro de 2022. 

FRANCACO 1EFFEMON DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 7.002/2022-CH 

Chamada Pública EP 07.002/2022-CH, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender 
a Rede de Ensino, de acorda com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução ris 25. do 
FADE. de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de Novo Orlente-CE, pessoa jurídica de direito 
público, com sede à Rua Deocleciano Arando, 15, Centro, Novo Oriente, Cear& inscrita no 
CNPJ sob o ne 07.922.010/0001-19, através da Secretaria de Educação.toma palio° que no 
dia 31 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá 
proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, 
de acordo com a Lei n° 11,947, de 15/06/2009, Resolução rIe 26 do ENDE, de 17/06/2013. 
Chamada Pública n° 07,002/2022-CH, Os projetos de vendas poderão ser adquiridos unto 

Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00. as 12:00 horas, 

Novo Oriente-CE, 6 de janeiraM02"2R1
MARIA DO SOCORRO VIEIRAFSA TEIXEIRA Lb. 

Ordenadora de De "aos C7
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCA,„ 

AVISO DE LICITAÇÃO séb 
PREGÃO ELETRÔNICO lav 0401.01/22-PE 

Pregão Eletrônico n° 0401.01/22-PE. Objeto: aquisição de gênero aPirJícigtpaa aten 
a merenda escolar junto a Secretaria de Educação do MuniolOwajbwr . 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 20 de fandiUMM-21312, às 
10:0011s. Local: www.blIcompres.org.br, Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a 
sebe das 08:00 às 12:00h5 ou através do site: www.tcese.goblar. 

acara • CE, 5 de janeiro de 2022, 
ANTONIO PAZ ROMÃ° 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 9.037/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal do Município de Pacatuba - CE. comunica aos 
interessados a Revogação do Pregão Eletrônico Ng 09,027/2021-PERP, destinado eo 
Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos de Informática, mobiliário e 
permanente, destinados a atender as necessidades básicas de saúde do Município de 
Pacatuba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações no Termo de Referencia. 
Amparado pelo Art,49 da Lei Federal n' 13686/93. 

Pacatuba-CE, 6 de janeiro de 2022. 
WILAMES FREIRE BEZERRA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico 612 2021.1218 002-5ESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: 
VMI Tecnologias tida. 796.800,DO (setecentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de manbgrals, Procedimento 
Lkitattrio: Pregão Eletrônico N° 2021.12.16,007-5ESA. Vigência do Contrato: da data de 
sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 17,17.10.302.1003.7.011, Elemento 
de Despesas: 44,90.52.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenado:- de 
Despesas da Sebetaria. Assinam pelas Contratadas: Marcele Pereira Medas, Data da 
Assinatura: 03/01/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico Na 2021.12.16.001-SESA, Contratante: Secretaria de Saúde. contratada: 
CustomIzar Comercio e Locação de Veículos Especiais Ltda. Pelo valor de R$ 335.000,00 
(trezentos e trinta e cinco mi reais. Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
veículos transformado em ambulância, destinado a atender as necessidades do Município, 
conforme eSpedfiCaÇÕes em anexo, Procedimento Witabbio: Pregão Eletrônico Na 
2021,12,16,061-SEHT Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022. 
DOtOÇõeS. Orçamentárias: 17.17.10,30.2.1003.2011, Elemento de Despesas: 44S0.52.00 
Assina pela Contratante: Wenderlese Pereira MIM - Ordenador de Despesas da Secretaria. 
Assinam pelas Contratadas: lefferson Ferrai de Souza. Data da Assinatura: 03/01/7022, 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico Na 2021.12.16,002-SESA Contratante: Secretaria de SaLde. Contratada: 
VMI Tecnologias Ltda. Pelo valor de Rq 796,800,00 setecentos e noventa e seis mil e 
oitocentos reais). Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
manbgralo. Procedimento Ucitatório: Pregão EletrolliC0 N5 2021.12.16.002-SESA. Vigência 
da Ata de Registro de PreRM 01 tlIm) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela 
Contratante: Wanderley Pereira Dlnlz - Ordenador de Despesas da Secretaria, Assina Pela 
Contratada: Marcele Pereira Vegas. Data da Assinatura: 30/12/2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico N° 20.21.12,16.W1-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: 
Custornizar Comercio e locação de Veículos Especiais Ltda. Pelo valor de R$ 335.000,00 
(trezentos e trinta e cinco mll realH. Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
veículos transformado em ambulancia, destinado a atender as necessidades do Municipio, 
conforme especificações em anexo, Procedimento LMbtorio: Pregão Eletrônico N° 
2021,12.16,W1-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços; 01 (Um) ano a Partir da data 
de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira DirliZ - Ordenador de 
Despesas da Secretaria, Assina Pela Contratada: lefferson Ferraz de Souza. Data da 
Assinatura: 29/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/131221.01/SAF, Objeto: Aquisição de combustíveis e 
lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos das 
Secretarias Administrativas do Município de Pires terreiragge Modalidade: Pregão 
Eletrônico H° PE/131221.01/SW Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA 
através das Secretarias: Gabinete da Prefeita; Valor Global: R$ 306 200,00 {Trezentos e 
nove mll duzentos reais]; Signattios; Marcos Paulo Marques Bezerra - Chefe e Ordenador 
de Despesas do Gabinete da Prefeita. Secretaria de Adminstração e Finanças; Valor 
Global: IRS 141.760,02 frente e quarenta e um mil SeteCelitOS e Sessenta real; 
Signatários: Ma Paula Evangelista - secretaria e Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Administração e Rnanças. Secretaria de Educação; Valor Global: 13$ 985.313,00 
novecentos e oitenta e cinco mil trezentos e treze reais); Signatários: Rosa Ferreira Metias 

Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de 
Saúde; Valor Global: R$ 1.257.59000 (Um milhão duzentos e cinquenta e sete mil 
quinhentos e noventa reais); Signatários: LUIYara Arado Pinto - Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde. Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Valor Global 
RS 303,470,00 (Trezentos e três mi quatrocentos e setenta reais); Signatárias: Mareio 

210 ammbi°°HumPsavubb vbrumb° A Mb° b 10 ,01,001... aub.aubbasou Mbessmudémuz, ç,Ia surwaSTAWHOMAIT 


